

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ERNEST BOREL HOLDINGS LIMITED

依波路控股有限公司

(在開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1856)

截至2019年6月30日止六個月之 未經審核中期業績

財務摘要

- 截至2019年6月30日止財政期間(「**2019財政年度上半年**」)的收益較去年同期(「**2018財政年度上半年**」)減少，由84.3百萬港元減至55.7百萬港元。
- 2019財政年度上半年的毛利率由46.9%減至44.3%。2019財政年度上半年的毛利由39.5百萬港元減至24.7百萬港元。
- 除稅後虧損由2018財政年度上半年的43.1百萬港元減至2019財政年度上半年的27.5百萬港元。
- 2019財政年度上半年的每股基本虧損為7.90港仙，而2018財政年度上半年則為12.41港仙。

業績

依波路控股有限公司(「**本公司**」)董事會(「**董事會**」)謹此公布，本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至2019年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2019年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
收益	3	55,734	84,276
銷售成本		<u>(31,036)</u>	<u>(44,741)</u>
毛利		24,698	39,535
其他收益及虧損淨額		399	(3,163)
其他收入		628	466
分銷開支		(19,577)	(36,297)
行政開支		(28,124)	(26,250)
融資成本		<u>(5,360)</u>	<u>(15,623)</u>
除稅前虧損		(27,336)	(41,332)
所得稅開支	4	<u>(122)</u>	<u>(1,789)</u>
本公司擁有人應佔期內虧損	5	<u>(27,458)</u>	<u>(43,121)</u>
其他全面收入			
不獲重新分類至損益的項目：			
重新計量定額福利計劃		(1,316)	485
可能於其後重新分類至損益的項目：			
境外業務換算產生的匯兌差額		<u>1,054</u>	<u>(1,056)</u>
期內其他全面收入		<u>(262)</u>	<u>(571)</u>
期內總全面收入		<u>(27,720)</u>	<u>(43,692)</u>
每股虧損—(以港仙表示)			
基本及攤薄	7	<u>(7.90)</u>	<u>(12.41)</u>

簡明綜合財務狀況表
於2019年6月30日

	附註	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		50,669	37,944
人壽保單		—	17,226
		<u>50,669</u>	<u>55,170</u>
流動資產			
存貨		335,017	366,118
貿易及其他應收款項	8	44,322	62,356
已抵押銀行存款		—	1,039
銀行結餘及現金		24,866	28,946
		<u>404,205</u>	<u>458,459</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	23,050	40,968
應付稅項		2,395	2,352
租賃負債		7,044	—
應付關聯公司款項		—	25,141
應付同系附屬公司款項		69,375	11,443
應付最終控股公司款項		126,174	176,446
銀行借貸		—	10,048
		<u>228,038</u>	<u>266,398</u>
流動資產淨值		<u>176,167</u>	<u>192,061</u>
總資產減流動負債		<u>226,836</u>	<u>247,231</u>

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	5,739	–
遞延稅項負債	20,218	20,468
退休金責任	3,973	2,137
	<u>29,930</u>	<u>22,605</u>
資產淨值	<u>196,906</u>	<u>224,626</u>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	3,474	3,474
儲備	193,432	221,152
權益總額	<u>196,906</u>	<u>224,626</u>

附註

1. 呈列基準

簡明綜合財務報表已按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)公佈之國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定編製。

編製簡明綜合中期財務報表所用之會計政策與編製2018年年度財務報表所採納者相同(與於2019年1月1日或之後開始的期間首次生效的新準則或詮釋相關者除外)。本次為本集團首次採用國際財務報告準則第16號租賃(「國際財務報告準則第16號」)編製財務報表。有關會計政策任何變動之詳情載列於下文。除採納國際財務報告準則第16號外,採納新訂及經修訂國際財務報告準則對該等簡明綜合中期財務報表並無重大影響。本集團並無提早採納於當前會計期間已頒佈但尚未生效的任何新訂及經修訂國際財務報告準則。

遵照國際會計準則第34號而編製的該等簡明綜合中期財務報表要求使用若干判斷、估計及假設,因而影響政策的應用及按年累計基準呈報的資產及負債、收入及開支的數額。實際結果或有別於該等估計。

除另有說明外,該等簡明綜合中期財務報表均以港元(「港元」)呈列。該等簡明綜合中期財務報表包含簡明綜合財務報表及選定說明性附註。該等附註包括對了解自2018年年度財務報表以來本集團財務狀況及表現的變動而言屬重大的事件及交易的說明。該等簡明綜合中期財務報表及附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製整套財務報表所須的所有資料,且應與2018年綜合財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

國際會計準則理事會已頒佈於本集團當前會計期間首次生效的多項新訂或經修訂國際財務報告準則。

- 國際財務報告準則第16號,租賃
- 國際財務報告詮釋委員會—詮釋第23號,所得稅處理的不確定性
- 國際財務報告準則第9號之修訂,具有負補償的提前償付特徵
- 國際會計準則第19號之修訂,計劃修訂、縮減或結付
- 包括在國際財務報告準則2015年至2017年週期之年度改進之國際財務報告準則第3號、國際財務報告準則第11號、國際會計準則第12號及國際會計準則第23號之修訂

採納國際財務報告準則第16號租賃的影響概述如下。自2019年1月1日起生效的其他新訂或經修訂國際財務報告準則對本集團的會計政策並無任何重大影響。

(i) 採納國際財務報告準則第16號之影響

國際財務報告準則第16號對租賃會計的會計處理作出重大更改，主要是承租人的會計處理方面。其取代國際會計準則第17號租賃（「國際會計準則第17號」）、國際財務報告詮釋委員會－詮釋第4號釐定安排是否包括租賃、準則詮釋委員會－詮釋第15號經營租賃－優惠及準則詮釋委員會－詮釋第27號評估涉及租賃法律形式交易之內容。從承租人角度來看，絕大部分租賃於簡明綜合財務狀況表確認為使用權資產及租賃負債，惟相關資產價值較低或被釐定為短期租賃的租賃等少數該原則例外情況除外。從出租人角度來看，會計處理大致與國際會計準則第17號一致。有關國際財務報告準則第16號對租賃的新定義、其對本集團會計政策的影響以及國際財務報告準則第16號項下准許本集團採納的過渡方法的詳情，請參閱本附註第(ii)至(iv)條。

本集團已採用累計影響法應用國際財務報告準則第16號，並將首次應用國際財務報告準則第16號的所有累計影響確認為於首次應用日期保留溢利／（累計虧損）的期初結餘之調整。2018年呈列的比較資料概無予以重列並繼續根據國際會計準則第17號及國際財務報告準則第16號過渡條文准許的相關詮釋呈報。

下表概述過渡至國際財務報告準則第16號對截至2018年12月31日至2019年1月1日的簡明綜合財務狀況表的影響如下（增加／（減少））：

	千港元 (未經審核)
於2019年1月1日的簡明綜合財務狀況表 於物業、廠房及設備中呈列的使用權資產	<u>7,428</u>
租賃負債(非流動)	<u>2,265</u>
租賃負債(流動)	<u>5,163</u>

以下對賬闡述於2018年12月31日結束時應用國際會計準則第17號披露的經營租賃承擔與於2019年1月1日的簡明綜合財務狀況表確認的於首次應用日期的租賃負債之對賬情況：

經營租賃承擔與租賃負債之對賬

	千港元 (未經審核)
於2018年12月31日的經營租賃承擔	8,441
減：租期於2019年12月31日前屆滿的短期租賃	(748)
減：未來利息開支	<u>(265)</u>
於2019年1月1日的租賃負債總額	<u>7,428</u>

於2019年1月1日的簡明綜合財務狀況表確認的租賃負債適用的加權平均承租人增量借款利率為5%。

(ii) 租賃的新定義

根據國際財務報告準則第16號，租賃被定義為以代價獲得資產(相關資產)於一段時間內的使用權的一項合約或合約的一部分。當客戶於整個使用期間同時：(a)有權獲取使用已識別資產帶來的絕大部分經濟利益及(b)有權指示已識別資產的用途時，合約附帶權利可於一段時間內控制已識別資產的用途。

就含有租賃部分以及一項或多項額外租賃或非租賃部分的合約而言，承租人須將合約代價分配至各租賃部分，基準是租賃部分的相對獨立價格及非租賃部分的總獨立價格，除非承租人應用實際權宜方法使承租人可按相關資產類別選擇不從租賃部分中區分非租賃部分，而是將各租賃部分及任何相關非租賃部分入賬列作單一租賃部分。

本集團已選擇不區分非租賃部分並就所有租賃將所有各租賃部分及任何相關非租賃部分入賬列作單一租賃部分。

(iii) 作為承租人的會計處理

根據國際會計準則第17號，承租人須根據租賃資產擁有權隨附風險及回報與出租人或承租人的相關程度將租賃分類為經營租賃或融資租賃。倘租賃釐定為經營租賃，承租人將於租賃期內將經營租賃項下的租賃付款確認為開支。租賃項下的資產將不會於承租人的簡明綜合財務狀況表內確認。

根據國際財務報告準則第16號，所有租賃(不論為經營租賃或融資租賃)須於簡明綜合財務狀況表資本化為使用權資產及租賃負債，惟國際財務報告準則第16號為實體提供會計政策選擇，可選擇不將(i)屬短期租賃的租賃及/或(ii)相關資產為低價值的租賃進行資本化。本集團已選擇不就低價值資產以及於開始日期租賃期少於12個月的租賃確認使用權資產及租賃負債。與該等租賃相關的租賃付款已於租賃期內按直線法支銷。

本集團於租賃開始日期確認使用權資產及租賃負債。

使用權資產

使用權資產應按成本確認並將包括：(i)初步計量租賃負債的金額(見下文有關租賃負債入賬的會計政策)；(ii)於開始日期或之前作出的任何租賃付款減已收取的任何租賃獎勵；(iii)承租人產生的任何初步直接成本；及(iv)承租人將相關資產分解及移除至租賃條款及條件規定的狀況將產生的估計成本，除非該等成本乃為生產存貨而產生則除外。

租賃負債

租賃負債應按並非於租賃開始日期支付之租賃付款的現值確認。租賃付款將採用租賃隱含的利率貼現(倘該利率可輕易釐定)。倘該利率無法輕易釐定，本集團將採用本集團的增量借款利率。

下列並非於租賃開始日期支付的租賃期內就使用相關資產權利支付的款項被視為租賃付款：(i)固定付款減任何應收租賃獎勵；(ii)初步按開始日期之指數或利率計量的浮動租賃付款(取決於指數或利率)；(iii)承租人根據剩餘價值擔保預期應支付的款項；(iv)倘承租人合理確定行使購買選擇權，該選擇權的行使價；及(v)倘租賃期反映承租人行使選擇權終止租賃，終止租賃的罰款付款。

於開始日期後，承租人將透過下列方式計量租賃負債：(i)增加賬面值以反映租賃負債的利息；(ii)減少賬面值以反映作出的租賃付款；及(iii)重新計量賬面值以反映任何重估或租賃修改，如指數或利率變動導致日後租賃付款變動、租賃期變動、實質固定租賃付款變動或購買相關資產的評估變動。

(iv) 過渡

誠如上文所述，本集團已採用累計影響法應用國際財務報告準則第16號並將首次應用國際財務報告準則第16號的所有累計影響確認為於首次應用日期(即2019年1月1日)保留溢利／(累計虧損)的期初結餘之調整。2018年呈列的比較資料概無予以重列並繼續根據國際會計準則第17號及國際財務報告準則第16號過渡條文准許的相關詮釋呈報。

本集團已於2019年1月1日就先前應用國際會計準則第17號分類為經營租賃的租賃確認租賃負債並按餘下租賃付款的現值(採用於2019年1月1日的承租人增量借款利率貼現)計量該等租賃負債。

本集團亦已應用下列實際權宜方法：(i)就具有合理相似特徵的租賃組合應用單一貼現率；(ii)應用於首次應用日期(2019年1月1日)起計租賃期少於12個月的租賃毋須確認使用權資產及租賃負債的豁免，並將該等租賃入賬為短期租賃；(iii)於2019年1月1日計量使用權資產時撇除初步直接成本；及(iv)倘合約載有延長或終止租賃的選擇權，則於事後釐定租賃期。

此外，本集團亦已應用實際權宜方法以便：(i)將國際財務報告準則第16號應用於本集團先前應用國際會計準則第17號及國際財務報告詮釋委員會—詮釋第4號釐定安排是否包括租賃識別為租賃的所有租賃合約；及(ii)並無將國際財務報告準則第16號應用於先前並無根據國際會計準則第17號及國際財務報告詮釋委員會—詮釋第4號識別為含有租賃的合約。

3. 收益及分部資料

收益指於中期期間就銷售手錶產品已收及應收款項減去退貨及貿易折扣。本集團的收益於某一時間點確認。

本集團的主營業務為製造及銷售手錶。向主要經營決策者(亦即本公司執行董事)就分配資源及評估表現報告的資料乃基於本集團視為單一經營分部的整體表現作出。故此，分部收益及業績與簡明綜合損益及其他全面收益表和簡明綜合財務狀況表分別所呈列的數額相同。分部資料的全實體披露於下文載列。

地區資料

下表載列有關本集團按客戶地點釐定的來自外部客戶收益的地理位置資料。

	來自外部客戶之收益	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
中華人民共和國(「中國」)	46,923	73,924
香港及澳門	4,327	4,746
其他	4,484	5,606
	<u>55,734</u>	<u>84,276</u>

有關主要客戶的資料

期內，概無來自客戶的收入佔本集團總銷售額超過10%(2018財政年度上半年：無)。

4. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
當期稅項：		
香港利得稅	-	-
瑞士所得稅	130	1,938
中國企業所得稅	-	-
	<u>130</u>	<u>1,938</u>
遞延稅項抵免	<u>(8)</u>	<u>(149)</u>
期內所得稅開支	<u>122</u>	<u>1,789</u>

香港利得稅乃根據兩段期間的估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。由於本集團並無在香港產生應課稅溢利，故並無就兩個期間為香港利得稅作出撥備。

瑞士所得稅乃根據兩段期間的應課稅收入按若干稅率計算。按照瑞士相關稅法，本集團於瑞士註冊成立之附屬公司須繳納直接聯邦稅（「直接聯邦稅」）8.5%（截至2018年6月30日止六個月：8.5%）及州及市鎮稅（「州及市鎮稅」）16.18%（截至2018年6月30日止六個月：16.53%）。

兩個期間的瑞士聯邦預扣稅按於瑞士註冊成立的公司溢利分派的35%稅率繳納。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%（截至2018年6月30日止六個月：25%）。由於本集團並無在中國產生應課稅溢利，故並無就兩個期間為企業所得稅作出撥備。

5. 期內虧損

	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損乃扣除／(計入)：		
確認為開支之存貨成本，包括	31,036	44,741
— 存貨撥備撥回	(2,735)	(1,477)
物業、廠房及設備折舊	7,672	8,108

6. 股息

截至2019年及2018年6月30日止六個月並無派付或建議股息，而報告期末後概無建議任何股息。

7. 每股虧損

截至2019年6月30日止六個月的每股基本及攤薄虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損27,458,000港元（截至2018年6月30日止六個月：43,121,000港元）及期內已發行普通股加權平均數347,437,000股（截至2018年6月30日止六個月：347,437,000股）計算。

並無呈列截至2018年6月30日止六個月的每股攤薄虧損，因行使可換股債券具反攤薄影響。潛在普通股於轉換及僅於轉換為普通股時會增加本公司擁有人應佔每股虧損，才具攤薄作用。

截至2019年6月30日止六個月概無潛在攤薄普通股為已發行，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 貿易及其他應收款項

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項總額	56,235	75,329
減：減值虧損撥備	<u>(20,616)</u>	<u>(20,611)</u>
貿易應收款項淨額	<u>35,619</u>	<u>54,718</u>
其他應收款項	929	901
其他可收回稅項	1,615	1,308
預付款項	3,218	2,296
按金	<u>2,941</u>	<u>3,133</u>
	<u>8,703</u>	<u>7,638</u>
貿易及其他應收款項總額	<u><u>44,322</u></u>	<u><u>62,356</u></u>

貿易應收款項包括應收本公司同系附屬公司款項648,000港元(2018年：513,000港元)。

本集團給予其貿易客戶的信貸期為30日至120日。貿易應收款項(扣除減值虧損撥備)按發票日期(與各收益確認日期相近)呈列的賬齡分析如下：

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
0至90天	22,689	41,702
91至180天	5,176	9,932
181至270天	4,682	1,958
超過270天	<u>3,072</u>	<u>1,126</u>
	<u><u>35,619</u></u>	<u><u>54,718</u></u>

9. 貿易及其他應付款項

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	5,031	8,098
其他應付款項	1,762	3,575
應計費用	15,501	28,983
銷售貨品產生的合約負債	756	312
	<u>23,050</u>	<u>40,968</u>

以下為報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
1至30天	3,089	2,747
31至60天	1,428	4,437
超過60天	514	914
	<u>5,031</u>	<u>8,098</u>

貿易採購的信貸期介乎30至90日。

管理層討論及分析

業務回顧

依波路自1856年在瑞士開業，擁有逾163年的輝煌歷史。一直以來，本集團秉承「瑞士製造」的優良品質及嚴謹品質控制的宗旨，以自有品牌「依波路」設計、生產、營銷及銷售機械及石英名貴手錶。作為其中一家歷史最悠久的瑞士名錶製造商，依波路以「翩翩起舞的情侶」的品牌形象，體現浪漫優雅的氣質，加上其明確清晰的市場定位，成為瑞士情侶錶品牌的領導者。本集團龐大的分銷網絡覆蓋中華人民共和國（「中國」）（就本公告而言，中國不包括香港特別行政區（「香港」）、澳門特別行政區（「澳門」）及台灣）、香港、澳門及其他市場。截至2019年6月30日止六個月，本集團合共擁有808個銷售點（「銷售點」）。

依波路錄得收入55.7百萬港元（2018財政年度上半年：84.3百萬港元），按年減少約33.9%，其毛利及毛利率分別減少至24.7百萬港元（2018財政年度上半年：39.5百萬港元）及減少至44.3%（2018財政年度上半年：46.9%）。因此，權益持有人應佔虧損為27.5百萬港元。

中國市場

中國依然為本集團的主要市場。於2019年6月30日，本集團於國內擁有658個銷售點。來自中國分部的收益由2018財政年度上半年的73.9百萬港元，減至2019財政年度上半年的46.9百萬港元，佔總收益約84.2%。

香港及澳門市場

於2019年6月30日，本集團於香港及澳門市場擁有58個銷售點。此等市場的銷售額由2018財政年度上半年的4.7百萬港元減少約8.5%至2019財政年度上半年的4.3百萬港元，佔總收益約7.7%。

其他市場

於2019年6月30日，本集團於其他市場擁有92個銷售點，主要於東南亞及歐洲。此等市場的銷售額由2018財政年度上半年的5.7百萬港元減少約21.1%至2019財政年度上半年的4.5百萬港元，佔總收益約8.1%。

財務回顧

收益及分部資料

我們的收益由2018財政年度上半年的84.3百萬港元減少28.6百萬港元或約33.9%，至2019財政年度上半年的55.7百萬港元。

按地點劃分的表現

	2019財政 年度上半年 (百萬港元)	2018財政 年度上半年 (百萬港元)	變動 (百萬港元)	%
中國市場	46.9	73.9	(27.0)	(36.5)
香港及澳門市場	4.3	4.7	(0.4)	(8.5)
其他市場(主要在東南亞及歐洲)	4.5	5.7	(1.2)	(21.1)
合計	<u>55.7</u>	<u>84.3</u>	<u>(28.6)</u>	<u>(33.9)</u>

中國市場

中國持續為我們的主要市場，佔2019財政年度上半年的收益約84.2%。在此地區的銷售由2018財政年度上半年的73.9百萬港元減少約36.5%至2019財政年度上半年的46.9百萬港元。

香港及澳門市場

香港及澳門市場佔2019財政年度上半年的總收益約7.7%。此市場的銷售由2018財政年度上半年的4.7百萬港元減少約8.5%至2019財政年度上半年的4.3百萬港元。

其他市場

其他市場(主要在東南亞及歐洲)的收益由2018財政年度上半年的5.7百萬港元減至2019財政年度上半年的4.5百萬港元。

銷售成本

銷售成本由2018財政年度上半年的約44.7百萬港元減少約30.6%至2019財政年度上半年的約31.0百萬港元。

毛利

我們的毛利由2018財政年度上半年的39.5百萬港元減少14.8百萬港元，或約37.5%，至2019財政年度上半年的24.7百萬港元。毛利減少主要由於收益較2018年同期減少。毛利率由2018財政年度上半年的46.9%減至2019財政年度上半年的44.3%。

其他收益及虧損

我們在2019財政年度上半年錄得其他收益0.4百萬港元，主要由於匯兌收益淨額0.2百萬港元及人壽保單公平值收益0.2百萬港元，而2018財政年度上半年則錄得虧損3.2百萬港元。

分銷費用

我們的銷售及分銷費用由2018財政年度上半年的36.3百萬港元減少16.7百萬港元，或約46.0%，至2019財政年度上半年的19.6百萬港元，相當於2019財政年度上半年總收益約35.2%（2018財政年度上半年：約43.1%）。

行政開支

我們的行政開支由2018財政年度上半年的26.3百萬港元增至2019財政年度上半年的28.1百萬港元，相當於增加1.8百萬港元或約6.8%。

融資成本

我們的融資成本由2018財政年度上半年的15.6百萬港元減少10.2百萬港元或約65.4%，至2019財政年度上半年的5.4百萬港元。

本公司擁有人應佔期內虧損

我們的虧損淨額由2018財政年度上半年的43.1百萬港元減少至2019財政年度上半年的27.5百萬港元，相當於減少15.6百萬港元或約36.2%。

存貨

存貨由截至2018年12月31日的366.1百萬港元跌至截至2019年6月30日的335.0百萬港元。

貿易及其他應收及應付款項

本集團截至2018年12月31日及2019年6月30日的貿易及其他應收款項分別約為62.4百萬港元及約44.3百萬港元。貿易及其他應收款項的減少乃由於2019財政年度上半年收益下跌引致的貿易應收款項下降所致。

本集團的貿易及其他應付款項由截至2018年12月31日的約41.0百萬港元下跌至截至2019年6月30日的約23.1百萬港元。

流動資金、財務資源及資本架構

截至2019年6月30日，我們的非抵押現金及銀行結餘為24.9百萬港元（2018年12月31日：28.9百萬港元）。基於我們來自銀行及其他集團公司的借貸為195.6百萬港元（2018年12月31日：223.1百萬港元）及股東權益為196.9百萬港元（2018年

12月31日：224.6百萬港元)，我們的資本負債比率(乃按貸款除以股東權益計算)約為99.3% (2018年12月31日：約為99.3%)。截至2019年6月30日，全部借貸195.6百萬港元須於一年內償還。

外匯風險

本集團若干成員公司有外匯銷售，令我們面臨外匯波動風險。此外，我們的若干貿易應收款項、其他應收款項及按金、銀行結餘、其他應付款項及應計開支，以及我們集團內結餘均以外幣計值。

我們將監控外匯走勢，並將於必要時考慮對沖重大外匯風險。

資產抵押

我們的未償還銀行借貸以下列各項作抵押：

- (a) 賬面值為零港元的定期存款押記(2018年12月31日：1.0百萬港元)；及
- (b) 賬面值為零港元的投購人壽保單按金的押記(2018年12月31日：17.2百萬港元)。

重大收購及出售附屬公司或聯營公司

於2019財政年度上半年，本集團並無作出重大收購或出售任何附屬公司或聯營公司。

重大投資及資本資產的未來計劃

截至2019年6月30日，本集團並無明確的重大投資及收購重大資本資產的未來計劃。

或然負債

於2019年6月30日營業時間結束時，本集團並無任何或然負債。

中期股息

董事會議決不宣派截至2019年6月30日止六個月的中期股息(2018財政年度上半年：無)。

僱員及薪酬政策

於2019年6月30日，本集團的全職僱員約225名(2018年12月31日：約231名)。於2019財政年度上半年產生的員工成本總額約31.6百萬港元(2018財政年度上半年：約33.5百萬港元)。

我們向所有全職僱員支付固定薪金，亦可能按僱員職位授予其他津貼。我們的銷售員工亦合資格按彼等達到銷售目標的能力獲發佣金。此外，僱員可根據其表現及我們酌情決定獲獎勵年終花紅。我們進行年度表現考核，以確保僱員就其表現收到反饋意見。本公司已於2014年6月24日採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），並自2014年7月11日起生效及於2024年6月24日屆滿。概無根據購股權計劃於2019財政年度上半年授出任何購股權。

本集團定期為僱員提供培訓，讓彼等掌握本集團產品、技術發展及行業市場狀況的最新情況。此外，本集團高級管理人員亦參加會議及展覽，加深對行業的了解。

承擔

於2019年6月30日，本集團並無資本承擔。

前景

展望2019年下半年，環球經濟及中國鐘錶市場環境對本集團仍然充滿挑戰，本集團作為其中一家歷史最悠久的瑞士名表製造商，深明「瑞士製造」手錶的重要性，故一直堅持製作高質量水平的手錶。同時，本集團也持續地加強產品設計實力，設計及推出迎合我們目標客戶的男裝表、女裝表及情侶對表系列，以發揚和傳承「瑞士製造」手錶之工匠精神。

本集團一直適當地透過不同形式的市場營銷方式來推廣及提升「依波路」品牌的知名度，包括：委任知名度高的品牌代言人、於各實體銷售點地區進行不同的推廣及宣傳活動；及推出各種數碼電子廣告等，藉此持續地向消費者推廣更有活力、更年輕及國際化之「依波路」品牌形象信號，使「依波路」品牌這份浪漫的文化得以延續。除此之外，本集團持續適當地調節及使用有效的成本控制策略來運用本集團的資源，使本公司能節省不必要的經營成本開支。

於未來，本集團會繼續使用有效的銷售策略，配合不同的市場營銷方式，致力提升在綫網絡平台和綫下各二、三及四綫城市的實體銷售點的銷售，增加本集團的收入；同時，本集團會繼續密切控制營運成本及有效運用資源。在各方面的配合下，本集團對業務前景抱正面而樂觀的態度，以面對多變的市場環境及挑戰。最後，本集團也一直物色不同的投資機遇以多元發展及擴大其盈利基礎，期望未來可為股東帶來有價值及可持續的回報。

報告期後事項

報告期後，本集團概無進行重大事宜。

符合企業管治守則

除於下文解釋的偏離事件外，董事會認為本公司於截至2019年6月30日止六個月期間，一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則內所有守則條文（「企業管治守則」）。

守則條文第A.6.7條

根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，對股東的意見有公正的了解。獨立非執行董事雷偉銘先生因另有要務而未能出席本公司於2019年5月29日舉行的股東週年大會。

有關董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。本公司向全體董事作具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至2019年6月30日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準。

簡明綜合財務報表之審閱

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍遵照上市規則及企業管治守則訂立。審核委員會的職權（其中包括）為就委任、重新委任及罷免外聘核數師向董事會提出建議，並透過提供獨立審閱，以及透過審閱我們的內部控制、風險管理系統及內部審核職能，監督我們的財務及其他報告，協助董事會履行其職責。

於截至2019年6月30日止六個月內，審核委員會由三位獨立非執行董事雷偉銘先生、杜振基先生及陳麗華女士組成。雷偉銘先生為審核委員會主席。我們截至2019年6月30日止六個月的未經審核中期業績已經審核委員會審閱，審核委員會認為該等業績及報告乃根據適用會計準則及規定編製，並已作足夠披露。審核委員會推薦董事會予以採納。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其附屬公司於截至2019年6月30日止六個月內概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告分別於香港聯合交易所有限公司之網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ernestborel.ch)刊發。本公司截至2019年6月30日止六個月的中期報告將於上述網站刊發及將於適當時間寄發予本公司股東。

承董事會命
依波路控股有限公司
主席
商建光

香港，2019年8月29日

於本公告日期，董事會包括下列成員：

執行董事：	商建光先生、Teguh Halim先生、熊威先生及林黎女士
非執行董事：	熊鷹先生及陶立先生
獨立非執行董事：	雷偉銘先生、杜振基先生及陳麗華女士